

**ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL**

**CONTRATO 04-AZQ-2023**

**PROCESO No. MCO-DMQ-AZQ-021-2023**

**FECHA DE ELABORACIÓN: 26 de diciembre de 2023**

**OBRA: "INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS DE LA PARROQUIA GUAMANI".**

En la ciudad de Quito a los 26 días del mes de diciembre de 2023, se reúnen para la Entrega Recepción Provisional de la Obra los señores: Arq. Gabriela Romero, delegado de la Administración Zonal Quitumbe, Arq. Ana Loza, Administradora del Contrato, y el Ing. Javier Meléndez, representante de JAAN CONSTRUCCIONES CIA LTDA, contratista de los trabajos realizados de conformidad con las siguientes cláusulas:

**ANTECEDENTES:**

Mediante contrato N° 04-AZQ-2023, otorgado el día 26 de Octubre de 2023, el GAD Distrito Metropolitano de Quito procedió a contratar a **CONSQUALTO CONSTRUCCIONES S.A.S**, para ejecutar la Obra: **"INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS DE LA PARROQUIA CHILLOGALLO"**

El objeto de la contratación se resume en: **"INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS DE LA PARROQUIA GUAMANI"**

El valor total del mencionado contrato original es de USD. \$ 87.516,80 (OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIESCISÉIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 80/100), valor que no incluye IVA.

Forma de pago: La Administración Zonal Quitumbe del GAD del Distrito Metropolitano de Quito se comprometió a pagar al contratista, el 46% de anticipo, y el 54% restante mediante el pago de planillas en un período mensual debidamente aprobadas por la fiscalización.

La obra se ejecutó por USD. \$ 85.268,81(OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CON 81/100), valor que no incluye IVA. valor que no incluye IVA. Con una diferencia de USD \$ 2.247,99 y 4.80% en decremento de rubros contractuales.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluye mano de obra, equipos y materiales a utilizarse, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2023-1141-M, del 19 de julio de 2023, se designa a la Arq. Ana Loza, como Administradora de Contrato, y la Ing. María Elisa Egas, como Fiscalizador del proceso cuyo objeto es: **"INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS DE LA PARROQUIA GUAMANI"**

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2023-2432-M, del 4 de diciembre de 2023, se designa a la Arq. Gabriela Romero como TÉCNICO NO INTERVINIENTE, del contrato No. 04-AZQ-2023, proceso **MCO-DMQ-AZQ-021-2023**, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

**REAJUSTE DE PRECIOS**

Según cláusula Décima. - DEL REAJUSTE DE PRECIOS "Art.10.1 Las partes de manera expresa renuncian al reajuste de precios".

**OBLIGACIONES CONTRACTUALES**

Mediante Memorando N° AZQ-FISC-CONTRATOS-2023-004 de fecha 30 de octubre 2023 se validó el Formulario de Compromiso de Cumplimiento de Parámetros en etapa contractual, por parte de la Fiscalización.

## FISCALIZACIÓN

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2023-1141-M, del 19 de julio de 2023, se designa a la Ing. María Elisa Egas como FISCALIZADOR, del contrato No. 04-AZQ-2023, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

## SOLICITUD DE RECEPCIÓN – ENTREGA PROVISIONAL DE LA OBRA

El Ing. Javier Meléndez representante de **JAAN CONSTRUCCIONES CIA LTDA.** contratista de la obra, mediante oficio presentado a la Lcda. María Hernández, Administradora Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 22 de diciembre de 2023, con oficio No. JAAN 22122022001, y con N° de trámite # GADDMQ-AZQ-RD-2023-7258-E, indica que la obra se encuentra concluida y solicita se realice la Recepción Entrega Provisional de los trabajos.

## SOLICITUD DE PAGO DE PLANILLA DE LIQUIDACIÓN

El Ing. Javier Meléndez representante de **JAAN CONSTRUCCIONES CIA LTDA.** contratista de la obra, mediante oficio presentado a la Lcda. María Hernández, Administradora Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 22 de diciembre de 2023, con oficio JAAN-26122023001, y con N° de trámite # GADDMQ-AZQ-RD-2023- 7280-E, el contratista solicita el pago de la planilla No. 2 de liquidación de la obra.

## INFORME DE FISCALIZACIÓN

### LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

Los trabajos objeto de esta Recepción – Entrega Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a la cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el informe de Fiscalización el mismo que se adjunta a la presente acta.

PLANILLAS	VALOR PLANILLADO	DESCUENTO ANTICIPO
Planilla No.- 1 AVANCE	USD \$ 73.005,16	USD \$ 33.582,37
Planilla No.- 2 LIQUIDACION	USD \$ 12.263,65	
Total sin IVA	USD \$ 85.268,81	USD \$ 6.675,36
IVA 12%	USD \$ 10.232,26	
Total	USD \$ 95.501,07	

## CONDICIONES GENERALES

Con los antecedentes anteriormente descritos, el CONTRATISTA ha ejecutado los rubros que a continuación se detalla:

N°	COD.	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			CANTIDADES EJECUTADAS	IMPORTE USD.
				CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL		
1	0980	ROTULO TOL G.0.8 DESC.OBRA 1.16x2.38m Marco ang.30x3mm.fondo pintura de secado rápido 1m. leyenda pint.sint.autométriz 2m.parante 2"	u	2.00	234.62	469.24	-	-
2	0008	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material. 25m.	m3	51.00	12.12	618.12	-	487.71
3	0018	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Tierra producto de excavación, capas max. 20cm hidratadas, vibroapisonador.	m3	21.00	7.88	165.48	-	-
4	0020	RELLENO COMPACTADO CON SUELO PRESTAMO. INC. 5km TRANSP. Suelo selecto libre de materia orgánica, escombros, vibroapisonador.	m3	5.00	12.89	64.45	8.65	111.50
5	0080	LOSA ALIVIANADA e=20cm HORM.S. 210kg/cm2 Sin hierro, equipo hormigonera, vibrador.	m2	11.00	50.42	554.62	-	522.86
6	0086	MASILLADO Y AÚSADO LOSA e=2cm Mortero 1:3 con impermeabilizante integral para morteros, subida de materiales en saco.	m2	11.00	14.46	159.06	-	149.95
7	0053	ENCOFRADO-DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 2.5m Tabla monte, recubrimientocon líquido desmoldante.	m2	11.00	25.87	284.57	-	268.27
8	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	14.00	3.32	46.48	-	30.84
9	0040	ENCOFRADO-DESEN. ARRIOSTRAMIENTO 15x10cm Tabla monte, recubrimientocon líquido desmoldante.	m	61.00	9.59	584.99	-	545.96
10	0036	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x30cm Tabla dura, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	65.00	14.75	958.75	-	721.57
11	1899	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho util 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autoperf.,conector omega	m2	220.00	20.16	4,435.20	1.03	4,254.16
12	0069	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(2).	m3	18.00	175.72	3,162.96	0.21	2,806.25
13	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2. 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	1.00	139.01	139.01	-	116.77
14	0066	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 Cimientos.	m3	8.00	126.07	1,008.56	0.31	1,022.43
15	0044	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	5.00	24.52	122.60	-	127.50
16	0046	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	7.00	21.77	152.39	32.10	838.58
17	2502	ENCOFRADO-DESENCOF. COLUM. 20x30cm h>3m Altura mayor a 3.0m, tabla monte 3 usos, recubierta de líquido desmoldante.	m	70.00	22.36	1,565.20	-	1,067.47
18	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	2486.00	2.24	5,568.64	1,252.36	5,676.19
19	1894	CUMBRERO METÁLICO ALUMINIO ZINC 0.40mm Desarrollo 610mm, sujeta a la estructura con remaches (mano obra inc.en cubierta).	m	15.00	7.08	106.20	-	101.10
20	1856	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte,sujeción.	m	38.00	19.22	730.36	-	722.10
21	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	24.00	14.10	338.40	-	239.42



22	1799	PINTURA Y MANTEN ESTRUCT.METAL.EXISTENTE Lijado de oxido y pintura anticorrosiva 2 manos	m	186.00	7.03	1,307.58	16.90	1,421.68
23	1811	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.1 5/8'x12" sec.2 1/2'x12',angulo 3/4"x10",instal	m2	120.00	15.54	1,864.80	-	1,863.09
24	0161	CONTRAPISO HS.180 e=6cm, EMPEDRADO=13cm Sin polietileno, no incluye masillado, hormigonera.	m2	7.00	21.58	151.06	-	149.55
25	0164	POLIETILENO	m2	82.00	1.44	118.08	-	113.83
26	V771	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm 504(2)C	m2	42.00	4.43	186.06	-	172.11
27	0165	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	127.00	7.92	1,005.84	-	995.62
28	0172	CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	23.00	23.22	534.06	-	318.81
29	0215	BARREDERA DE CERÁMICA CORTADA 10x30cm Mortero 1:3, cemento portland blanco,carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	43.00	4.86	208.98	-	193.53
30	P013	CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR Instalado con adhesivo para piso	m2	104.00	32.47	3,376.88	6.06	3,565.86
31	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	5.00	14.68	73.40	-	69.73
32	0139	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	150.00	15.85	2,377.50	-	2,369.10
33	0057	ENCOFRADO -DESENCOFRADO DE DINTELES Tabla monte, recubrimiento conlíquido desmoldante.	m	11.00	14.68	161.48	-	120.82
34	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	230.00	11.17	2,569.10	5.42	2,552.46
35	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	11.00	12.70	139.70	1.75	98.04
36	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios,mortero 1:6.	m	412.00	5.20	2,142.40	12.60	2,020.72
37	0187	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	173.00	4.43	766.39	99.52	1,101.08
38	0137	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	220.00	5.92	1,302.40	-	1,295.41
39	0527	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	298.00	4.69	1,397.62	6.11	1,319.67
40	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	140.00	5.17	723.80	167.48	1,539.68
41	5992	RETIRO PINT.ESMALTE Y CAUCHO EN PAREDES Retiro de todo vestigio de pintura	m2	22.00	3.30	72.60	-	-
42	0171	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	42.00	25.27	1,061.34	3.15	1,051.23
43	0484	PUNTO ILUMINACION CABLE 2#12, MANG. 1/2" Empotrado, cable 3m.	u	16.00	31.85	509.60	-	509.60
44	0485	PUNTO TOMACORRIENTE CABLE 2#10,MANG.1/2" Empotrado, cable 3m.	u	7.00	34.68	242.76	6.00	450.84
45	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12, MANGUERA Empotrado.	m	26.00	2.68	69.68	-	62.07
46	0464	CABLE ELECTRICO TW 2#10, MANGUERA Empotrado.	m	23.00	3.56	81.88	-	79.49
47	0506	TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	1.00	122.72	122.72	-	122.72
48	0505	TABLERO TERMICO 2-4 PUNTOS 2 BREAKER Instalado.	u	1.00	79.51	79.51	-	79.51
49	3761	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	8.00	42.88	343.04	-	343.04
50	2045	LUMINARIA LED TIPO BARCO 9W PROT. IP54, MONTAJE EN PARED, 120/240V - 60Hz. Instalado.	u	1.00	21.24	21.24	-	21.24
51	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	25.00	4.46	111.50	12.30	149.10
52	1069	CORCHADO CANALETA MORTERO 1:3 ADHESIVO M rec.pintura	m	25.00	13.19	329.75	12.30	440.94
53	0357	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	13.00	36.88	479.44	2.00	553.20
54	0361	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 50mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	6.00	21.38	128.28	2.00	171.04
55	0362	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	8.00	32.57	260.56	-	195.42
56	0363	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	6.00	48.08	288.48	-	288.48
57	V008	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.80m, herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1).	m3	33.00	14.90	491.70	-	244.51
58	0370	CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replant. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido,angulo filo tapa y caja	u	1.00	92.69	92.69	-	-
59	0386	CAJA REVISION 60x60x60cm, TAPA Tapa hormigon.horm.simple 180kg/cm2,angulo 50x3mm	u	5.00	69.42	347.10	1.00	416.52
60	0640	CAJA RECOLEC.AGUA 40x40cm CON REJILLA Hormigón Simple f'c=180 kg/cm2, e=10cm, excavación, encofrado.	u	2.00	30.58	61.16	-	61.16
61	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagües.	m	19.00	11.83	224.77	12.73	346.48
62	0328	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	49.00	18.95	928.55	-	690.16
63	0426	LLAVE DE MANGUERA 1/2" Colocada.	u	2.00	17.38	34.76	-	34.76
64	P820	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2". Colocada.	u	2.00	15.00	30.00	-	30.00
65	0403	LAVAMANOS BLANCO CON PEDESTAL. Empotrado, lavamanos de primera calidad, incluye accesorios e instalación.	u	5.00	100.07	500.35	-	500.35
66	0390	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	5.00	100.94	504.70	-	504.70
67	0405	URINARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios, instalado.	u	2.00	136.16	272.32	-	272.32
68	0425	REJILLA PLÁSTICA PARA PISO 110mm. Instalada.	u	1.00	4.69	4.69	-	4.69
69	0422	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm Instalada.	u	6.00	12.86	77.16	-	77.16
70	0302	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m anclaje platina taco y torn.	m2	1.00	104.99	104.99	-	62.99
71	0236	MARMETON GRANO LAVADO, CUALQUIER COLOR Emporado, destroncado o desvastado, no pulido, fleje de vidrio 5-6mm	m2	4.00	62.53	250.12	-	239.49
72	0054	LOSETA 1 c=210 kg/cm2, MESA COCINA a=50cm, e=5cm, HIERRO, MURETES h=90cm. Murete lateral y posterior, bloque 15x20x40cm enlucido, altura incluida loseta 90cm, encofrado.	m	3.00	67.57	202.71	0.60	193.25
73	0563	MUEBLE DE COCINA BAJO EN MELAMINICO. Acabado, colocado.	m	6.00	118.25	709.50	0.38	714.23
74	X998	LLAVE CUELLO DE CISNE CROMADA PARA MESON O PARED Instalada	u	1.00	42.44	42.44	-	42.44
75	1933	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	5.00	77.17	385.85	1.62	452.22
76	2027	PROTECCION VENTANA, VAR CUAD.11mm c/15cm Varilla cuadrada 11mm,angulo 1x1/8", pintura anticorrosiva,esmalte,instalado	m2	2.00	62.77	125.54	0.98	139.35
77	0261	PROTECCION VENTANA, VAR COQUEADA c/15cm Varilla cuadrada 8mm, ángulo 25x3mmx6mm", pintura anticorros., esmalte, instalado	m2	3.00	37.18	111.54	1.04	150.21
78	0286	PUERTA TAMBORADA 70.80.90x205x6mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	2.00	209.20	418.40	-	418.40
79	0314	CERRADURA PRINCIPAL DE POMO Colocada.	u	1.00	43.33	43.33	-	-
80	0316	CERRADURA DE BAÑO DE POMO Colocada.	u	2.00	24.16	48.32	-	48.32
81	0286	PUERTA PANELADA DE LAUREL LACADA - VIDRIO. Marco, tapam. laurel trat., vidrio 3mm, sellador, laca 2 manos, sin cerradura, instal.	m2	2.00	201.54	403.08	-	-
82	0297	PUERTA TOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA. Marco metálico, ángulo 50x3mm, anticorrosivo 1 mano, esmalte 2 manos, instalado.	m2	3.00	140.22	420.66	-	403.83
83	0313	CERRADURA SOBREPONER 40mm ALTA SEGURIDAD Colocada.	u	3.00	85.03	255.09	-	255.09
84	0325	ALDABON PARA PUERTAS	u	2.00	5.12	10.24	-	10.24
85	3610	LUMINARIA LED EMPOTRABLE O SOBREPUESTA PARA BAÑO DE 18-24W 120V Instalado.	u	4.00	38.15	152.60	3.00	267.05
86	2508	ALQUILER ANDAMIOS METÁLICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u/mes	2.00	22.18	44.36	-	44.36
88	4257	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO. Instalado con silicón.	m2	1.00	46.21	46.21	-	49.91
89	0534	PINTURA ANTICORROSIVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	9.00	5.82	52.38	-	48.89
90	0593	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm.	m2	31.00	14.34	444.54	20.51	717.14
91	0930	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO. Áreas menores, aceras, canchales	m2	264.00	1.51	398.64	-	381.62



92	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibropisonador a gasolina. Especif. MOP-001-F2002: 403-1.	m3	1.00	30.96	30.96	-	21.36
93	1001	ROTURA MANUAL ACERAS e=10cm. INC. DESALOJO 5km. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km.	m2	24.00	5.06	121.44	-	33.19
94	2607	REPARACION ACERA, DIFERENTES SECTORES Picada,demol.repos.acera.subbase h=10cm,c/u,H.S.=180kg/cm2,transporte,acelerante	m2	27.00	24.13	651.51	2.21	283.77
95	1601	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x6cm Instalado con mortero 1:3	m	29.00	10.54	305.66	-	283.84
96	1030	RETIRO PIEZAS SANITAR. Y PUNTOS DE AGUA Retiro de piezas Sanitarias, incluye llaves de agua y accesorios. no incluye desalojo.	u	3.00	20.23	60.69	-	60.69
97	1029	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA Anclado a estructura metálica con gancho J, visera altura 3-6m, sin recup.material.	m2	190.00	5.30	1,007.00	-	954.80
98	7509	PUNTO DE RETIRO DE INSTALACIONES ELECTRICAS Sin recuperación de material, incluye retiro completo de punto	u	6.00	6.29	37.74	-	37.74
99	5953	RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO Picada y desoldada anclajes,empotram.	m2	1.00	12.12	12.12	-	-
100	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	145.00	3.96	574.20	119.89	474.76
101	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE CON HERRAMIENTA MANUAL. No incluye desalojo.	m3	4.00	40.22	160.88	-	40.62
102	5107	DERROCAMIENTO MAMPOSTER. BLOQUE ENLUCIDO incluido desalojo 5km	m3	4.00	22.38	89.52	0.67	91.98
103	0061	ENCOFRADO-DESEN.MURO TABLERO CONTRACHAP. Altura promedio muro 4 metros, tablero contrachapado de 15mm	m2	33.00	23.00	759.00	-	504.39
104	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con liquido desmoldante.	m2	47.00	19.75	928.25	-	200.27
105	0067	HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	21.00	135.76	2,850.96	-	2,846.89
106	V655	DRENES PVC NORMAL 110mm MICHINALES 606-2(1).	m	10.00	7.80	78.00	-	23.40
107	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 15x15x50cm.	u	23.00	3.60	82.80	2.00	86.40
108	0607	CERRAM.MALLA TRIG.50/11 3.0mm H=1.5m Tubo poste, parante 1 1/2" c/3m, travesaño 1/14", hierro inferior, instalado.	m	33.00	45.80	1,511.40	7.16	1,876.88
109	0610	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado.	m	17.00	91.60	1,557.20	-	1,597.50
110	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Cerramiento de malla.	m	51.00	9.94	506.94	-	501.17
111	0617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL Malla 50/10 3.3mm, parante and. puert. tub. iso ll 4", tub. poste 2", 1 1/2", pin. colocc.	m2	14.00	114.61	1,604.54	0.96	1,622.88
112	0904	REPLANTEO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOG. PARA CANCHAS USO MULTIPLE Replanteo y nivelación para canchas de uso multiple con equipo topográfico.	m2	299.00	0.56	167.44	-	143.91
113	0019	RELLENO COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA. Tierra producto de excavación, capas máx. 20cm hidratadas, compactación con plancha compactadora.	m3	24.00	7.92	190.08	-	157.37
114	0683	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=35cm b=15cm Incluye excavación y encofrado. Especificaciones MOP-001-F2002. 610-(1) f.	m	64.00	14.59	933.76	24.00	964.54
115	4082	PINTURA PISO HORMIGON, DECORACION-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	276.00	10.01	2,762.76	-	2,724.32
116	0619	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE Sub-base e=10cm, malla 15x15x5mm, hormigón simple 180kg/cm2 e=12cm, espolvor. 1:2.	m2	233.00	37.01	8,623.33	-	8,634.80
117	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR. Con helicóptero.	m2	264.00	5.98	1,578.72	-	1,395.19
118	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm,sellante elastomero.corte.relleno	m	153.00	5.29	809.37	-	741.45
119	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	97.00	1.26	122.22	-	114.91
120	0844	JUEGO DE POSTES VOLEY T.G. 2 1/2". MOVIBLE h=3.12m Cimentación H. S.180 kg/cm2, 0.40x0.40x0.50m empot. tubo 3" h=50cm, tapa, sin pintar.	u	1.00	303.20	303.20	-	303.20
121	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3.	m	10.00	15.31	153.10	-	153.10
122	0630	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA. Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3.	m	25.00	49.85	1,246.25	-	912.26
123	0719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS, PARANTE TUBO Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelda, instalación, no incluye cimentación.	m	7.00	78.68	550.76	6.02	473.65
124	1767	ESTRUCTURA METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA. Fabricación, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos.	kg	441.00	4.78	2,107.98	450.04	2,151.19
125	5940	RETIRO Y REUBICACION PUERTA METALICA Picada y desoldada 6 anclajes,empotram.H.simple 15x15x20cm,armada con suelda.	m2	2.00	17.34	34.68	-	27.74
126	0649	CONFORMACION, ESCALINATA GRADERIO Remocion escombros, mejorar suelo, sub-base 0.15m	m2	35.00	7.91	276.85	26.78	211.83
127	0626	DESCANSOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm Horm. simple 180kg/cm2, acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente.	m2	8.00	16.38	131.04	15.30	250.61
128	4289	ENCHAMBADO TRANSPORTE 5km transporte, colocacion de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m2	29.00	5.27	152.83	86.54	456.07
129	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	30.00	7.13	213.90	40.24	360.14
130	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS, TIERRA DE EXCAVACIÓN Y MAT. PETREOS. Vías perimetrales de la ciudad o carreteras, pago de escombreras esta incluido en el rubro desalojo, incluye esponjamiento. (UNIDAD DE MEDIDA m3.km)	m3	177.00	0.36	63.72	63.38	40.20
					CONTRACTUAL	87,516.80	EJECUTADO	85,268.81
					PORCENTAJE INCREMENTOS		4.80	
					PORCENTAJE DECREMENTOS		7.41	

Con estos antecedentes, la fiscalización emite el informe favorable para que se proceda a la recepción de los trabajos ejecutados.

### CONDICIONES OPERATIVAS

Para la ejecución de la obra descrita, el CONTRATISTA ha contado con el personal, equipo y maquinaria establecidos y solicitados a satisfacción.

### INFORME DE PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta a la presente acta el informe emitido por la Fiscalización en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con el Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe. En el mismo que se determina que la obra fue terminada dentro del tiempo estipulado.



PLAZO CONTRACTUAL					
FECHA FIRMA DEL CONTRATO	FECHA INICIO DE OBRA	PLAZO	PRORROGA DE PLAZO	FECHA TERMINACION DEL PLAZO	FECHA TERMINACIÓN REAL DE LA OBRA
26-OCT-2023	28-OCT-2023	56 días	0 días	22-DIC-23	22-dic-23

**DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS:**

A la suscripción de la presente Acta de Entrega de Recepción Provisional se procede a la devolución de la garantía de Buen Uso del Anticipo, con forme lo establece el artículo 263 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

A la suscripción del Acta de Entrega Recepción Definitiva se procederá a la devolución de la garantía de Fiel Cumplimiento, conforme lo establece el artículo 263 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

**INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS:**

Los delegados del Distrito Metropolitano de Quito – Administración Zonal Quitumbe, conjuntamente con el Contratista, visitaron la obra objeto de esta recepción constando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente, y habiendo cumplido a entera satisfacción con las especificaciones técnicas pliegos y oferta técnica, se recibe la obra en mención.

Para constancia y fe de lo actuado, la comisión técnica de Recepción firma la presente acta al tenor y contenido.

**Arq. Ana Loza**  
**ADMINISTRADORA DEL CONTRATO**  
**ADM. QUITUMBE**

**Arq. Gabriela Romero**  
**DELEGADO**  
**ADM. QUITUMBE**

**Ing. Javier Meléndez**  
**JAAN**  
**CONSTRUCCIONES CIA**  
**LTDA. LTDA**  
**CONTRATISTA**